
laikai vaikams                                 2011 balandis 
 

 
 
 
Živilė Balčiūnaitė yra Lietuvos ilgų nuotolių ir maratono 
bėgikė. Ji Lietuvą atstovavo 2004 ir 2008 Olimpinėse 
žaidynėse. 2008 Olimpinėse žaidynėse ji pelnė 11 vietą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Živilė Balčiūnaitė 
 
2009 pasaulio čempionate ji liko 19 vietoj. 2010 Europos 
lengvosios atletikos čempionato maratono bėgime ji 
pelnė aukso medalį.  
 
Bet 2010 spalio mėnesį ji buvo laikinai suspenduota dėl 
įtarimų, kad naudojo steroidus. Gruodžio 1 dieną įvyko 

Lietuvos lengvosios atletikos federacijos drausmės 
komisijos posėdis. Jie nagrinėjo Balčiūnaitės argumentus. 
Balčiūnaitė teigė, kad ji turėjusi paimti vaistų nuo 
skausmo, kurie galėjo pakeisti testosterono kiekį jos 
kūne. Komisija nutarė, kad neturi pakankamai įrodymų, 
kad Balčiūnaitė kalta. Jie paprašė IAAF pagalbos. 
 

Bet IAAF komitetas, kuris tyrinėjo Balčiūnaitės bylą, 
pareiškė, kad jos paimti vaistai negalėjo sukurti pastebėto 
efekto. Tik steroidai galėjo sukurti šį efektą. 
 
Steroidai yra sportininkams draudžiami. Gavę IAAF 
nuomonę, Lietuvos lengvosios atletikos federacijos 
drausmės komisija nusprendė, kad Balčiūnaitė kalta. Jai 
buvo uždrausta du metus dalyvauti bėgimo konkursuose 
ir iš jos buvo atimtas aukso medalis. 
 
Balčiūnaitė sako, kad ji nekalta. Ji ruošiasi ginčyti 
dopingo bylos sprendimą.  
 
Tuo tarpu, ji negalės atstovauti Lietuvai 2012 Olimpinėse 
žaidynėse. Ar tai didelė tragedija? Balčiūnaitė yra 32 
metų. Ji galės bėgti 2016 Olimpiadoje, būdama 36 metų 
amžiaus. Bėgikui tai nėra senas amžius. 
 
Ką tu manai? Ar Balčiūnaitė turėtų ginčyti komisijos 
sprendimą dėl jos dopingo bylos? Ką tu manai, kad ji 
turėtų daryti? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
Žodynėlis. 
 
įtarimas: nepasitikėjimas, galvojimas, kad yra kitaip, negu sako, kad yra; suspicion 
 
steroidai: vaistai, kurie padeda sportininkams geriau pasirodyti, bet gali taip pat bkenksmingi, todėl yra draudžiami; 
steroids 
 
drausmė: disciplina, nustatytos tvarkos laikymosi priežiūra; discipline 
 
įrodymas: parodymas, įtikinimas, kad yra vienaip, o ne kitaip; proof 
 
IAAF: International Association of Athletics Federations 
 
draudžiami: neleidžiami; forbidden 
 
ginčyti: priešintis; dispute 
 


